
 

 
 

КАМ’ЯНСЬКА МIСЬКА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ KOMITET 
 

Р I Ш Е Н Н Я  

26.10.2023                                                                                                                               № 508 

 

Про встановлення  

тарифів на теплову енергію,  

її транспортування та постачання,  

послуги з постачання теплової енергії 

Акціонерному товариству  

«ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ» 

 

З метою встановлення тарифів на теплову енергію, її транспортування  

та постачання, послуги з постачання теплової енергії на планований період  

з 01 жовтня 2023 року по 30 вересня 2024 року, враховуючи звернення 

Акціонерного товариства «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ» (вх. від 30.06.2023 №8-17/31, 

від 19.09.2023 №8-17/54, від 28.09.2023 №8-04/57) про встановлення тарифів  

на теплову енергію АТ «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ», відповідно до законів України 

«Про правовий режим воєнного стану» (зі змінами), «Про особливості 

регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання 

під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування»  

(зі змінами), «Про житлово-комунальні послуги» (зі змінами),  

«Про теплопостачання» (зі змінами), постанов Кабінету Міністрів України  

від 29.04.2022 №502 «Деякі питання регулювання діяльності у сфері 

комунальних послуг у зв’язку із введенням в Україні воєнного стану»,  

від 19.07.2022 №812 «Про затвердження Положення про покладення 

спеціальних обов’язків на суб’єктів ринку природного газу для забезпечення 

загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку природного газу 

щодо особливостей постачання природного газу виробникам теплової енергії  

та бюджетним установам» (зі змінами), від 01.06.2011 №869 «Про забезпечення 

єдиного підходу до формування тарифів на житлово-комунальні послуги»  

(зі змінами), Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 22.03.2017 №308 «Про затвердження 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у сфері 

теплопостачання» (зі змінами), від 24.12.2020 №2740 «Про встановлення 

тарифів на виробництво теплової енергії АТ «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ»  

(зі змінами, внесеними постановами НКРЕКП від 25.08.2021 №1433  

та від 01.12.2021 №2412), наказу Міністерства регіонального розвитку, 

житлово-комунального господарства та будівництва України від 12.09.2018 

№239 «Про затвердження Порядку розгляду органами місцевого 

самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні 



2 
 

послуги, поданих для їх встановлення» (зі змінами), враховуючи рішення 

виконавчого комітету міської ради від 22.05.2019 №135 «Про порядок 

регулювання органами місцевого самоврядування тарифів (цін) в місті 

Кам’янське», керуючись підпунктом 2 п.«а» ст.28, п.6 ст.59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Установити Акціонерному товариству «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ»  

на планований період з 01 жовтня 2023 року по 30 вересня 2024 року тарифи  

на теплову енергію, її транспортування та постачання, послуги з постачання 

теплової енергії (додаток 1). 

 

2. Урахувати структуру тарифів на транспортування теплової енергії 

Акціонерного товариства «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ» (додаток 2) та структуру 

тарифів на постачання теплової енергії Акціонерного товариства 

«ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ» (додаток 3). 

 

3. Рекомендувати Акціонерному товариству «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ»: 

3.1. Повідомити споживачів про встановлення тарифів на теплову енергію,  

її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової 

енергії з посиланням на це рішення відповідно до вимог Закону України  

«Про житлово-комунальні послуги». 

3.2. Забезпечити надання послуг відповідно до постанов Кабінету 

Міністрів України від 03.10.2007 №1198 «Про затвердження Правил 

користування тепловою енергією» (зі змінами) та від 21.08.2019 №830  

«Про затвердження Правил надання послуги з постачання теплової енергії  

і типових договорів про надання послуги з постачання теплової енергії»  

(зі змінами). 

 

4. Це рішення набирає чинності з дня, наступного за днем його 

оприлюднення на офіційному вебсайті Кам’янської міської ради. 

 

5.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого  

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської  

ради Чернишова О.А. 

 

Секретар міської ради     Наталія КТІТАРОВА 



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

міської ради 

26.10.2023 № 508 

 

Тарифи 

на теплову енергію, її транспортування та постачання,  

послуги з постачання теплової енергії  

Акціонерного товариства «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ» 

на планований період з 01 жовтня 2023 року по 30 вересня 2024 року 

 

Категорія споживачів Вид послуги 
Тариф,  

грн за 1 Гкал 

Населення* Тариф на виробництво теплової енергії 1216,18 

Тариф на транспортування теплової енергії 390,85 

Тариф на постачання теплової енергії 5,75 

Тариф на теплову енергію та послуги  

з постачання теплової енергії (без ПДВ) 
1612,78 

Тариф на теплову енергію та послуги  

з постачання теплової енергії (з ПДВ) 
1935,34 

Бюджетні установи 
(у тому числі заклади охорони 

здоров’я комунальної власності 

- комунальні некомерційні 
підприємства) 

Тариф на виробництво теплової енергії 2197,27 

Тариф на транспортування теплової енергії 824,08 

Тариф на постачання теплової енергії 5,94 

Тариф на теплову енергію (без ПДВ) 3027,29 

Тариф на теплову енергію (з ПДВ) 3632,75 

Релігійні організації Тариф на виробництво теплової енергії 2198,92 

Тариф на транспортування теплової енергії 826,30 

Тариф на постачання теплової енергії 5,94 

Тариф на теплову енергію (без ПДВ) 3031,16 

Тариф на теплову енергію (з ПДВ) 3637,39 

Інші споживачі** Виробництво теплової енергії 2040,87 

Транспортування теплової енергії 779,39 

Постачання теплової енергії 5,75 

Тариф на теплову енергію (без ПДВ) 2826,01 

Тариф на теплову енергію (з ПДВ) 3391,21 

 

Примітка: 

 

* Тарифи на теплову енергію та послуги з постачання теплової енергії  

для населення встановлено відповідно до вимог ст.1 Закону України  

«Про особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері 

теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення  

їх функціонування» (зі змінами) та залишаються на рівні тарифів,  

що застосовувалися станом на 24 лютого 2022 року. 

** Тарифи на теплову енергію для інших споживачів встановлено,  

на рівні тарифів опалювального періоду 2022-2023 р.р., до приведення 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 



2 

Продовження додатка 3 

 
енергетики та комунальних послуг про тарифи на виробництво теплової 

енергії для інших споживачів до вимог постанови Кабінету Міністрів України 

від 19.07.2022 №812 «Про затвердження Положення про покладення 

спеціальних обов’язків на суб’єктів ринку природного газу для забезпечення 

загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку природного 

газу щодо особливостей постачання природного газу виробникам теплової 

енергії та бюджетним установам». 

 

Секретар міської ради     Наталія КТІТАРОВА 

 



1 

 

Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

міської ради 

26.10.2023 № 508 

 

Структура  

тарифів на транспортування теплової енергії Акціонерного товариства «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ» 

 

Без ПДВ 

№  

з/п 
Показники 

Усього,  

тис. грн  

на рік 

Для потреб населення 
Для  потреб релігійних 

організацій 

Для  потреб 

бюджетних установ 

Для  потреб інших 

споживачів 

тис. грн 

на рік 
грн/Гкал 

тис. грн 

на рік 
грн/Гкал 

тис. грн 

на рік 
грн/Гкал 

тис. грн 

на рік 
грн/Гкал 

1. Виробнича собівартість, у тому числі: 185 605,15 146 073,05 586,42 22,151 763,57 27 037,56 761,35 12 472,39 1 420,34 

1.1. Прямі матеріальні витрати, у тому числі: 131 162,19 99 853,76 400,88 16,769 578,03 20 448,55 575,81 10 843,11 1 234,80 

1.1.1. електроенергія 19 487,46 16 543,53 66,42 1,927 66,42 2 358,75 66,42 583,25 66,42 

1.1.2. компенсація втрат теплової енергії 73 437,90 50 849,12 204,15 11,061 381,30 13 462,15 379,08 9 115,57 1 038,07 

1.1.3. вода для технологічних потреб та водовідведення 391,35 332,40 1,33 0,039 1,33 47,23 1,33 11,68 1,33 

1.1.4. матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси 37 845,48 32 128,71 128,98 3,742 128,98 4 580,42 128,98 1 132,61 128,98 

1.2. Прямі витрати на оплату праці 23 236,60 19 726,67 79,19 2,297 79,19 2 812,24 79,19 695,39 79,19 

1.3. Інші прямі витрати, у тому числі: 31 206,36 26 492,62 106,35 3,085 106,35 3 776,77 106,35 933,89 106,35 

1.3.1. відрахування  на соціальні заходи 5 112,05 4 339,95 17,42 0,505 17,42 618,63 17,42 152,97 17,42 

1.3.2. амортизаційні відрахування  59,15 50,28 0,20 0,006 0,20 7,10 0,20 1,76 0,20 

1.3.3. інші прямі витрати 26 035,16 22 102,39 88,73 2,574 88,73 3 151,04 88,73 779,16 88,73 

1.4. Загальновиробничі витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Адміністративні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Фінансові витрати 13 382,60 11 361,04 45,61 1,323 45,61 1 619,73 45,61 400,51 45,61 

4.1 

Оренда об’єкта централізованого теплопостачання, що 

належить до комунальної власності територіальної 

громади м.Кам’янське 

13 382,60 11 361,04 45,61 1,323 45,61 1 619,73 45,61 400,51 45,61 

5. Повна собівартість 198 987,75 157 434,09 632,03 23,474 809,18 28 657,29 806,96 12 872,90 1 465,95 



2 

Продовження додатка 2 

№  

з/п 
Показники 

Усього,  

тис. грн  

на рік 

Для потреб населення 
Для  потреб релігійних 

організацій 

Для  потреб 

бюджетних установ 

Для  потреб інших 

споживачів 

тис. грн 

на рік 
грн/Гкал 

тис. грн 

на рік 
грн/Гкал 

тис. грн 

на рік 
грн/Гкал 

тис. грн 

на рік 
грн/Гкал 

6. Витрати на покриття втрат 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Розрахунковий прибуток 5 021,99 4 263,17 17,12 0,497 17,12 607,98 17,12 150,34 17,12 

8. Вартість транспортування теплової енергії  204 009,74 161 697,26 649,15 23,971 826,30 29 265,27 824,08 13 023,24 1 483,07 

Натуральні показники 

9. 
Обсяг надходження теплової енергії до мережі 

ліцензіата, Гкал, у тому числі: 
344 266,00 290 902,96 34,04 41639,36 11689,64 

9.1. власної теплової енергії, Гкал 344 266,00 290 902,96 34,04 41639,36 11689,64 

9.2. 
теплоенергії інших власників для транспортування 

мережами ліцензіата, Гкал 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. 
Втрати теплової енергії в мережах ліцензіата, всього, 

Гкал, у тому числі: 
50 525,35 41 810,52 5,03 6 126,76 2 583,04 

10.1. власної теплової енергії, Гкал 50 525,35 41 810,52 5,03 6 126,76 2 583,04 

10.1.1. у тому числі нормативні, Гкал 50 525,35 41 810,52 5,03 6 126,76 2 583,04 

10.2. теплової енергії інших власників, Гкал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. 
Корисний відпуск теплової енергії з мереж ліцензіата, 

усього, Гкал, у тому числі: 
293 740,65 249 092,44 29,01 35 512,60 9 106,60 

11.1. господарські потреби ліцензованої діяльності, Гкал 325,33 0,00 0,00 0,00 325,33 

11.2. 
корисний відпуск теплової енергії інших власників, 

Гкал 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.3. корисний відпуск теплової енергії, Гкал 293 415,32 249 092,44 29,01 35 512,60 8 781,27 

12. 
Обсяг транспортування теплової енергії ліцензіата 

мережами іншого(их) транспортувальника(ів), Гкал 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Секретар міської ради              Наталія КТІТАРОВА 

 



Додаток 3 

до рішення виконавчого комітету 

міської ради 

26.10.2023 № 508 

 

Структура  

тарифів на постачання теплової енергії Акціонерного товариства «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ»  

Без ПДВ 

№  

з/п 
Показники 

Усього, тис. 

грн на рік 

Для потреб населення 

Для потреб 

релігійних 

організацій 

Для потреб 

бюджетних 

установ 

Для потреб інших 

споживачів 

тис. грн  

на рік 

грн  

за 1 Гкал 

тис. грн 

на рік 

грн  

за 1 Гкал 

тис. грн 

на рік 

грн за 1 

Гкал 

тис. грн на 

рік 

грн за 1 

Гкал 

Структура тарифів на постачання теплової енергії 

1. Виробнича собівартість,  у тому числі: 1 675,31 1 422,22 5,71 0,1656 5,71 202,78 5,71 50,14 5,71 

1.1. прямі матеріальні витрати 64,75 55,00 0,22 0,0064 0,22 7,81 0,22 1,93 0,22 

1.2. прямі витрати на оплату праці 1 175,32 997,58 4,01 0,1163 4,01 142,41 4,01 35,21 4,01 

1.3. інші прямі витрати, у тому числі: 435,24 369,64 1,48 0,0429 1,48 52,56 1,48 13,00 1,48 

1.3.1. відрахування  на соціальні заходи 258,57 219,57 0,88 0,0255 0,88 31,25 0,88 7,73 0,88 

1.3.2. амортизаційні відрахування  5,39 4,50 0,02 0,0006 0,02 0,71 0,02 0,18 0,02 

1.3.3. інші прямі витрати 171,28 145,57 0,58 0,0168 0,58 20,60 0,58 5,09 0,58 

1.4. Загальновиробничі витрати 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Адміністративні витрати 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Витрати на збут 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Інші операційні витрати   0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Повна собівартість 1 675,31 1 422,22 5,71 0,1656 5,71 202,78 5,71 50,14 5,71 

7. Витрати на відшкодування втрат покриття 

втрат 

0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2 

Продовження додатка 3 

 

№  

з/п 
Показники 

Усього, тис. 

грн на рік 

Для потреб населення 

Для потреб 

релігійних 

організацій 

Для потреб 

бюджетних 

установ 

Для потреб інших 

споживачів 

тис. грн  

на рік 

грн  

за 1 Гкал 

тис. грн 

на рік 

грн  

за 1 Гкал 

тис. грн 

на рік 

грн за 1 

Гкал 

тис. грн на 

рік 

грн за 1 

Гкал 

8. Розрахунковий прибуток 67,01 56,81 0,23 0,0067 0,23 8,17 0,23 2,02 0,23 

9. Вартість постачання теплової енергії  1 742,32 1 479,03 5,94 0,1723 5,94 210,95 5,94 52,16 5,94 

Натуральні показники 

10. Корисний відпуск теплової енергії, Гкал 293 415,32 249 092,44 29,01 35 512,60 8 781,27 

 

 

 

Секретар міської ради              Наталія КТІТАРОВА 

 


	КАМ’ЯНСЬКА МIСЬКА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ ВИКОНАВЧИЙ KOMITET

